

15 kwietnia 2016



Gminy potrzebują młodych radnych

14 kwietnia w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów na zaproszenie Pełnomocnika Rządu ds.

Spółceństwa Obywatelskiego oraz Fundacji Civis Polonus odbyło się seminarium pt. "Partycypacja obywatelska młodzieży. Przykład młodzieżowych rad gmin". Województwo świętokrzyskie reprezentowali przedstawiciele samorządów, opiekunowie młodzieżowych rad i sami radni. Jedną z ekspertek podczas panelu w ramach seminarium była Barbara Zamożniewicz, Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim.

Spotkanie było okazją do wymiany poglądów i porozmawiania o praktyce w działalności młodzieżowych rad w Polsce w gronie przedstawicieli samorządów, opiekunów młodzieżowych rad oraz młodzieżowych radnych. W Kancelarii zebrało się ponad 120 osób, dla których temat ten jest istotny. Wydarzenie otworzył Pełnomocnik Rządu ds. Społeczeństwa Obywatelskiego Wojciech Kaczmarczyk, który podkreślił wartość aktywności młodzieżowej na poziomie lokalnym.

W ostatnich latach lawinowo powstają młodzieżowe rady, co obserwować możemy także na przykładzie województwa świętokrzyskiego, gdzie obecnie funkcjonuje 13 młodzieżowych rad gmin, a dwie kolejne są w trakcie tworzenia.

- Z olbrzymim zadowoleniem obserwuję jak powstają kolejne inicjatywy na rzecz powstania młodzieżowych rad. 26 kwietnia będę uczestniczyć w spotkaniu w gminie Mirzec, gdzie i młodzież i wójt zabiegają o powstanie rady. To dowodzi, że w naszym województwie coraz więcej samorządów jest gotowych na dialog z młodzieżą. Ważnym jest, by pilnować jakości tego dialogu, stąd nasz udział w seminarium w Warszawie, gdzie mogliśmy się dowiedzieć znacznie więcej o dobrych i złych praktykach w prowadzeniu młodzieżowych rad- mówi **Barbara Zamożniewicz**, Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim

Panel ekspertów był okazją do zaprezentowania przez Barbarę Zamożniewicz działań podejmowanych przez samorząd województwa na rzecz wzmocnienia uczestnictwa młodych osób w życiu społecznym i obywatelskim młodzieży. Województwo Świętokrzyskie jest jednym z niewielu w Polsce, które stara się z poziomu regionu kształtować rozwiązania na rzecz młodzieży i ich obywatelskiej partycypacji. Wystarczy wspomnieć o tworzonym „Programie wspierania aktywności społecznej młodzieży”, który niedawno był konsultowany z młodzieżą czy o konkursie na zleczone zadania publiczne z zakresu edukacji społecznej i obywatelskiej młodzieży, na który w tym roku Zarząd Województwa przeznaczył 50.000,00zł.

Skład delegacji z województwa świętokrzyskiego:

Barbara Zamożniewicz, Rzecznik Młodzieży, Wójt Gminy Bejsce **Józef Zuwała**, Opiekun

Młodzieżowej Rady Gminy Kunów **Paweł Gawron**, Opiekun Młodzieżowej Rady Sadowie **Marek Czarnecki**, przedstawiciel Urzędu Gminy Sadowie **Piotr Wójtowicz**, przedstawicielka Urzędu Miasta i Gminy Włoszczowa **Grażyna Albrycht**, Opiekunka Młodzieżowej Rady w Wąchocku **Anna Podzielna**, Radny Miasta Skarżysko-Kamienna **Adam Ciok** oraz radni Młodzieżowych Rad ze Skarżysko-Kamiennej: **Bartosz Młynarczyk**, **Daniel Paz Plucner**, **Jakub Gałek**, z Wąchocka: **Dawid Bzdrenga** a z grupy inicjatywnej na rzecz powstania młodzieżowej rady w Kielcach - **Magdalena Malec**.

